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A	CSI-COP	10.	Hírlevelének	tartalma:	

- A	projekt	célja	-	1.	oldal	

- „Az	online	adatvédelemhez	való	jog”	című	ingyenes,	informális	oktatást	nyújtó	tanfolyam	(MOOC):	-	
1.	oldal	

- A	projekt	jelenlegi	állása:		2.	oldal	

- Interjú	a	CSI-COP	egyik	civil	kutatójával:	2.	oldal	

- CSI-COP	partnerintézmények:	4.	oldal	

A	projekt	célja	
A	CSI-COP	projekt	alapvető	célja,	hogy	civil	kutatókat	vonjon	be	egész	Európából	és	a	világ	minden	tájáról,	
akik	saját	digitális	útjaikat	feltárva	rögzítik	azoknak	a	harmadik	féltől	származó,	online	nyomkövető	sütiknek	a	
számát	 és	 típusát,	 amelyeket	 a	weben,	 illetve	 androidos	mobilkészülékeik	 alkalmazásaiban	 találnak.	A	CSI-
COP	projekttel	kapcsolatos	Gyakran	Ismételt	Kérdések	(FAQs)	görögül,	héberül	és	magyarul	 is	elérhetők	 itt:	
https://csi-cop.eu/faq/	

További	információkért	kérünk,	fordulj	a	CSI-COP	kutatójához	és	tudományos	igazgatójához:	

Dr.	Huma	Shah:	ab7778@coventry.ac.uk	

Ingyenes,	informális	oktatás 

A	CSI-COP	ingyenes,	 informális	oktatást	nyújtó,	saját	tempóban	elvégezhető	online	tanfolyama	(MOOC)	„Az	
online	 adatvédelemhez	 való	 jog”	 címmel	 angolul	 és	 további	 tizenkét	 nyelven	 (katalánul,	 csehül,	 finnül,	
franciául,	 németül,	 görögül,	 héberül,	 magyarul,	 olaszul,	 lengyelül,	 románul	 és	 spanyolul)	 elérhető	 és	
letölthető	a	projekt	honlapján:	https://csi-cop.eu/informal-education-mooc/		

„Az	online	adatvédelemhez	való	jog”	című	tanfolyam	öt	könnyen	követhető	lépésben	legfeljebb	fél	nap	alatt	
elvégezhető.	A	tanfolyam	tartalma:	

1.	rész	–	Az	adatvédelem	fogalma 

2.	rész	–	Mi	a	személyes	adat?	

3.	rész	–	Hogyan	történik	az	online	nyomkövetés?	

4.	rész	–	Milyen	jogaink	vannak	az	online	adatvédelem	biztosítására?	

5.	rész	–	Adataink	védelméhez	használható	eszközök	

A	MOOC	angol	nyelven	az	EU-Citizen.Science	platformon	is	elérhető:	https://moodle.eu-citizen.science		
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Az	alábbiakban	a	9.	Hírlevélben	megjelent	interjú	folytatásaként	rövid	interjút	közlünk	a	CSI-COP	újabb	civil	
kutatójával,	Lyndsey	Birnsteel-lel. 

A	CSI-COP	civil	kutatója	

Meséljen	egy	kicsit	magáról,	Lyndsey!																																																																																 

A	 London	 School	 of	 Economics-ban	 (LSE)	 információs	 rendszerek	 kezeléséből	 szereztem	 MSc,	 az	 egyesült	
államokbeli	Virginia	Hollins	Egyetemén	pedig	számítástudományból	és	kommunikációból	BA	diplomát.	Az	angol	
diplomám	 megszerzése	 után	 nyolc	 évig	 Londonban	 éltem,	 és	 egy	 média	 vállalatnál	 dolgoztam,	 amely	 az	
egészségügyi	 IT	 vívmányaival	 kapcsolatos	 híreket,	 kutatási	 eredményeket	 és	 rendezvényeket	 kínált.	 A	
technológiai	 részleget	 vezettem,	 és	 ez	 magában	 foglalta	 az	 összes	 fejlesztési	 projekt	 felügyeletét	 és	 a	
kapcsolattartást	harmadik	fél	beszállítókkal.	A	vezérigazgatóval	együtt	elindítottam	az	üzlet	új	Intelligence	ágát,	
amely	a	 legrészletesebb	adatbázist	biztosítja	 az	 Egyesült	Királyság	nemzeti	 egészségügyi	 szolgálatának	 (NHS)	
valamennyi	 trösztjénél	 telepített	 jelenlegi	 rendszerekről,	 technológiákról	 és	 infrastruktúrákról,	 valamint	
kutatási	jelentéseket	és	ügyfélszolgálatokat.	

 A	projekt	jelenlegi	állása 

2023	januárjában	a	CSI-COP	projekt	fontos	szakasza	zárult	le.	Ebben	a	szakaszban	civil	kutatók	vizsgálták,	hogy	a	
különböző	 weboldalak	 és	 okostelefon	 alkalmazások	 megfelelnek-e	 az	 EU	 általános	 adatvédelmi	 rendelete	
(GDPR)	 előírásainak.	 A	 partnerintézmények	 civil	 kutatói	 az	 általuk	 felkeresett	 weboldalakon	 és	 az	 általuk	
használt	 okostelefon	 alkalmazásokban	 vizsgálódtak.	 A	 feltárt	 sütiket	 és	 más	 nyomkövetőket,	 valamint	 az	
okoseszközök	 különböző	 funkcióinak	 alapértelmezett	 engedélyeit	 egy	 kifejezetten	 erre	 a	 célra	 készített	
táblázatban	 rögzítették.	 Ezután	 a	 Coventry	 Egyetem	 munkatársa	 két	 különböző	 adatbázist	 állított	 össze	 a	
rögzített	eredményekből.	Ezek	az	adatbázisok	szabadon	hozzáférhetőek,	így	bárki	átnézheti	és	letöltheti	őket	a	
CSI-COP	projekt	 eredményeit	 bemutató	weboldalról.	Ön	 is	 választ	 kaphat	 arra	 a	 kérdésre,	 hogy	egy	Ön	által	
felkeresett	weboldal,	vagy	egy	Ön	által	használt	app	szerepel-e	a	CSI-COP	civil	kutatóinak	vizsgálatai	között.	Az	
adatbázisokat	az	alábbi	linkeken	érheti	el:	
 
1.	A	 civil	 kutatók	által	megvizsgált	weboldalak	adatbázisa:	 https://csi-cop.eu/project-results/citizen-scientists-
website-investigations/		
2.	 A	 civil	 kutatók	 által	 megvizsgált	 okostelefon	 alkalmazások	 adatbázisa:	 https://csi-cop.eu/project-
results/citizen-scientists-app-investigations/		
	
A	 lezárult	 projekt	 szakasz	 végeredménye	 egy	 nyilvánosan	 elérhető	 jelentés,	 amely	 anonim	 adatok	 alapján	
bemutatja,	hogy	kik	a	CSI-COP	civil	kutatói	korcsoportok,	nemek,	földrajzi	hely	és	szocio-ökonómiai	háttér	(pl.	
foglalkozás)	 szerint.	 A	 jelentés	 elkészítésében	 a	 Nők	 a	 Tudományban	 Egyesület	 (NaTE)	 munkatársai	 vezető	
szerepet	játszottak.	A	dokumentum	angol	nyelven	letölthető	a	CSI-COP	weboldaláról:	
	
3.	 D4.3	 /	 D17	 	 Age,	 Gender,	 Socio-economic	 and	 Geographical	 Distribution	 (AGSEG)	 Report:	 	 https://csi-
cop.eu/project-results/who-are-citizen-scientists/		
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Miután	 az	 első	 két	 gyermekem	 megszületett	 Londonban,	
visszaköltöztem	 szülőhazámba,	 az	 Egyesült	 Államokba.	
Szabadúszó	kutatóként	és	amerikai	kapcsolattartóként	továbbra	
is	 dolgoztam	 távmunkában	 a	 Digital	 Health-szel	 a	 Las	 Vegas-i	
Consumer	 Electronics	 Show-n.	 Tagja	 vagyok	 a	 Brit	 Számítógép	
Társaságnak	 (BCS),	 és	 erősen	 hiszek	 abban,	 hogy	 a	 digitális	
korban	 gyermekeiket	 nevelő	 szülőknek	 fokozottabb	 online	
adatvédelmi	átláthatóság	és	jobb	ellenőrzés	járna.	

Mi	késztette	arra,	hogy	elvégezze	a	CSI-COP	„Az	online	
adatvédelemhez	való	jog”	című	tanfolyamát?	

A	 BCS	 női	 tagozatán	 keresztül	 találkoztam	 a	 CSI-COP	
tanfolyamával.	Azonnal	felkeltette	a	figyelmemet,	nemcsak	technikai	szempontból,	hanem	három	(12,	10	és	7	
éves)	 gyermek	 szülőjeként	 is,	 aki	 azért	 küzd,	 hogy	 eligazodjon	 a	 félrevezető	 alkalmazások,	 nyomkövetők	 és	
meggyőzési	technológiák	kimerítő	világában.	

Amikor	 a	 gyerekeim	kisebbek	 voltak,	 a	 digitális	 témákat	 illető	 szülői	 hozzáállásom	 inkább	 a	 „Szilícium-völgyi	
dadus”	 attitűdje	 felé	 hajlott	 (a	 cikk	 hivatkozása	 elérhető	 angol	 nyelven:	
https://www.nytimes.com/2018/10/26/style/silicon-valley-nannies.html).	 Ahogy	 azonban	 a	 gyermekeim	
nagyobbak	 lettek,	 a	 célok	 az	 oktatás,	 a	 megértés	 és	 a	 technológia	 proaktív	 fogyasztása	 felé	 tolódtak	 el.	
Európával	 ellentétben	 az	 Egyesült	 Államok	 egésze	 nem	 tölt	 be	 vezető	 szerepet	 a	 személyes	 adatok	
védelmében.	 A	 GDPR	 Európában	 határozottan	 egy	 lépés	 a	 helyes	 irányba,	 bár	 a	 teljes	 megfelelés	
megkérdőjelezhető.	Nemcsak	a	technikai	hátterem	miatt	érdekelt	a	kurzus	elvégzése,	hanem	olyan	szülőként	
is,	aki	szívesen	tud	meg	többet	az	online	nyomkövetési	technológiákról	és	ezek	következményeiről	a	különböző	
iparágakra	nézve.	

Dr.	Huma	Shah	CSI-COP	projektje	kiváló	törekvés.	Az	a	munka,	amelyet	csapata	az	adatvédelmi	szabályozások	
taxonómiájának	és	egységes	megközelítésének	kialakítása	érdekében	végez,	nagyobb	tudatossághoz,	és	ezen	
keresztül	 az	 egyén	 saját	 magánélete	 felett	 gyakorolt	 szorosabb	 kontrollhoz	 vezethet,	 és	 fog	 is	 vezetni	
világszerte.	

Mit	gondol	az	ún.	big	tech	vállalatok,	illetve	az	AdTech	iparág	által	végzett	online	megfigyelésről?	

Átláthatóság	 és	 elszámoltathatóság	 nélkül	 a	 nagy	 technológiai	 vállalatok	 és	 az	 AdTech	 iparág	 által	 végzett	
online	megfigyelés	jelentős	negatív	hatással	lesz	a	polgárokra	világszerte.	Ez	különösen	a	fiatalok	körében	lesz	
súlyos	probléma.	Mint	mindannyian	tudjuk,	a	gyerekek	rendkívül	befolyásolhatóak.	A	digitális	hatások,	illetve	
konkrétabban	az	algoritmikus	meggyőzés	káros,	amikor	a	gyerekek	még	keresik	önmagukat.	A	leiratkozás	nem	
reális	opció.	Ehelyett	az	oktatás,	a	jobb	eszközök,	az	egységes	üzenetek	megfogalmazása	és	az	átláthatóság	lesz	
a	válasz.	Ezzel	nem	azt	akarom	mondani,	hogy	a	célzott	üzenetküldésnek	nincs	helye.	Az	online	élmény	digitális	
profilokon	 alapuló	 nyomon	 követésének	 és	 manipulálásának	 puszta	 mennyisége	 azonban	 kontraproduktív,	
mivel	leszűkíti	az	élményeket.	Nem	akarom,	hogy	marionett	bábuként	rángassanak,	és	főleg	nem	akarom,	hogy	
a	gyerekeimmel	tegyék	ezt.	Lehetőséget	és	 jogot	kell	biztosítani	számukra,	hogy	szabadon	megtapasztalják	a	
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digitális	világot,	akárcsak	a	fizikai	világot.	

A	civil	kutatók	kulcsszerepet	játszanak	e	kritikus	kérdés	kezelésében.	Különböző	hátterük	és	eltérő	indíttatásuk	
arra,	hogy	az	online	magánélethez	való	emberi	 joggal	 törődjenek,	 fontos	 részét	képezi	a	 történetnek.	A	civil	
kutatás	 és	 a	 civil	 hang	 ereje	 formálhatja	 a	 politikát,	 és	 ez	 lehet	 az	 egyetlen	 módja	 annak,	 hogy	 tényleges	
változást	és	tartós	hatást	lehessen	elérni	ezen	a	területen. 
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